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MIKOŁAJ TYMNIĄĘ
Wżelżczka

Nowoczesny zestaw
Przemysł węgierski dostarczył ostatnio położnictwu

weterynaryjnemu komplot
konstrukcji Bólcshózy do
Charakterystyczne w tym
linki porodowe zostały zas
kie inne części zestawu są
klo,wane i łatwe do wyjałowienia. Zestaw składa się
z następujących narzędzi: 1) dwu pętli do zakładania
na kończyny, 2) jednej pęfli do zakładania na głowę,
3) zawłoczki, 4) v/o,dzidła (przesuwacza) l,inki stalowej,
5) automatycznego haka ocznego, 6) trzech poro,do-
wych 1inek drucianych (ekstraktorów).

P ę t 1 e do zakładania na kończyny lub rra głowę
składają się z linki stalowej ,elastycznej rurki spiral-
nej, przesuwanego wodzidła i uchwytu, Głównymi za-
letami linek s,talowych w porórrmaniu ze zwykłymi
linkami lnianymi jest ich dłuższy okres użytkowania,
więkrsza wytrzyrnałość (silnieisze) i wie]ka wygoda
czyszczenia i wyjaławiania, Wspomniana linka sta-
Iowa (dł. 3 m, śred. 2 mm) jest skręcona z kilku cień-
szych linek i nie l,wie się nawet po dłużrsŻym jej uży-
waniu. Pętle do zakładania na kończyny tworzy się
w ten sposób, że ptzez krótszą rurkę spiralną prze-

Fot. l. Nowoczes,ny zestaw narzędzi pcrodowych.
A - pętla na głowę. B _ wodzidło. c - ]inka stalowa.

, D - uchwyt. E - zawłoczka.

wleka się podlvójnie trinkę stalową, pętla do zakła,Ca-
nia na głowę (karko,wo-pyskowa) zaś powstaJe przez
pojedyncze przewlleczenie linki stalowej przez dŁuż-
szą ru,rkę spiralną. W ten sposób założone pr;tle chro-
nią przed uszkodzeniami i nie należy obawiać się ja-
kichkolwiek skaleczeń zrvierzęcia. Vr' spirali pętli za-
kładanej na kończynę (dł. 150 mm, śred. 10 nrm) po,d-
wójnie przewleczolna Iinka stalowa jest regul01ń|ana
przez wcdzidło. W sp,irali pętli głowowej (dł. 400 mm,
śred. l0 mm) Iinka statrowa jest tylko projedynczo
przewleczona i też regulowana przez wodzidło.

Początkowe i końcowe skręty obu rqdzajów rurek
spiralnych są ze sobą zlutowane i gładko wyrównane
tak, że nie mogą kaleczyć. Linki stalowe mają na
każdym końcu wlutowane po jednym zaczeyńt:, otaz
drugą parę zaczepów w odległoś,ci 500 mm od obu
końców, Zaczgpy umożliwiają uchwycenie linki uch-
wytem pierścieniowym, co ułatwia ciągnienie. PłóC
wycią8a się przez pociąganie uchwytu pierścieni,o-
wego..

Linkę stalową przewleka się przez prze,suwające się
wodzidło i przez nie się ją wywleka. Po prawidło-
wym p,rzewleczeniu linki wodzi,dło nie tylko zezwala
pa jej fi,ksację, lecz i na dogodne dostosowanie się
do szerokości rurki spiralnej.

Fot. 2. Elastyczna pęt]a stalorva gotowa do założenia
na kończynę płodu.

ZawŁoczka wkręcona w Eu,int znajdujący się
na końcu linki zezwala na przeciąganie jej dookoła
każdej części ciała płodu.

Automatyczny hak oczny jest to ptzyrząd
metalowy dostoso,rł,any formą do kształtu anatomicz-
nego głowy i posiada okrągłv otwór do przewlekania
trinki staiowej, Dwa haki połączone zawiasem, mogą
być razem lub oddzieinie wprowadzone do oczodo-
łów. Frzez pociągnięcie linki stalowej haki oczne
wcho,dzą do o,czodołów, podczas gdy ich kształt zapo-
biega ześlizgiivaniu się. Dzięki łatwości dostosowania
się przyrządu do głowy, bardzo łatwo moż,na nim wy-
ciągnąć płóci nawet lviększych rozmiarów.

Zestaw nayzędzi znajduje się ,uv małym, płaskim
pudełku (20xl8xB cm) wygodnym do wyjałalviania
i waż5, tylko 2,'c kg. Jest pfaktyczny w użyciu, z po-

Fot. 3, P,orodowy hak oczny automatyczny.

czątk]u wymaga jednak nabrania pewnej wp,rawy
w posług,iwałliu się nim. NIa jednak tę wadę, że jest
za drogi ponieważ w tej chwili kosztuje 1864 zł..

narzędz porodowych
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